

گزارش اختصاصی وبلاگ کارگر از تجمع معلمین در برابر مجلس:

«تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم»

وبلاگ کارگر

سیزدهم اسفند ماه هشتاد و پنج

امروز بعد از ظهر نزدیک به ۶۰۰۰ معلم از سرتاسر کشور در اعتراض به رد لایحه ی پرداخت هماهنگ در برابر مجلس دست به تجمع زدند.

از ساعت ۱۲ کم کم اولین نفرات در برابر مجلس حاضر می شدند و تا ساعت ۱۴:۳۰ نزدیک به ۶۰۰۰ نفر در برابر مجلس مستقر شدند. تجمع با سخنرانی اعضای کانون های صنفی معلمین و فعالین صنفی به طور رسمی آغاز شد. اکثر سخنرانی ها حول موضوعات مشخصی می گشت. سخنرانان با تاکید بر این که بیش از ۷۰۰ هزار نفر از معلم ها زیر خط فقر رسمی زندگی می کنند خواستار تصویب هر چه سریع تر لایحه پرداخت هماهنگ شدند. بیشتر سخنرانان با خطاب قرار دادن محمود احمدی نژاد خواستار اجرای شعارهای عدالت محورانه ی وی شدند و گفتند پس چه شد آن همه شعار عدالت خواهانه و مهرورزانه! یکی از سخنرانان با یاد آوری خاطره ای گفت در اولین روزهای کاری مجلس هفتم حداد عادل در جلسه ای با کانون صنفی معلمین اعلام کرد که لایحه ی پرداخت هماهنگ در عرض ۳ ماه تصویب خواهد شد اما اکنون ۲ سال و نیم از آن زمان می گذرد و هیچ اتفاقی نیفتاده است. تمامی سخنرانان اعلام کردند که دیگر پشت گوش اندازی های دولت و مجلس را تحمل نخواهند کرد و تا متحقق نشدن تمامی خواسته هایشان به تجمع ها و تحصن های خود ادامه خواهند داد.

در ادامه ی برنامه بیانیه ای که روز قبل توسط نمایندگان کانونهای صنفی تهیه شده بود خوانده شد. در این بیانیه از توزیع سهام عدالت میان فرهنگیان به شیوه ی کمیته امدادی و همچنین از صدا و سیما و روزنامه های دولتی به دلیل عدم انعکاس خواسته های به حق معلمین به شدت انتقاد شد و خواست های معلمین و حرکت های آتی آنان در صورت عدم تصویب لایحه اعلام شد، اما بعد از اتمام قرائت بیانیه سخنران مراسم اعلام کرد که موارد درخواستی این بیانیه لغو شده و مواضع جدید معلمین را چنین بیان کرد: در صورتی که روز دوشنبه رئیس جمهور در رسانه ملی حاضر نشود و رسماً اعلام نکند که هزینه ی لایحه ی پرداخت هماهنگ را در بودجه در نظر خواهد گرفت روز سه شنبه ۱۵/۱۲/۸۵ ساعت ۱۳ معلمین تهرانی در برابر مجلس و معلمین شهرستانی در برابر ادارات مراکز استانها تجمع خواهند کرد. در بیانیه داستان تاسف برانگیز گرد همایی نمایندگان کانون های صنفی در روز جمعه و معطل شدن ۴ ساعته معلمان در پشت در خانه ی معلم شمیرانات و برگزاری این گردهمایی در خانه ی یکی از اعضای کانون صنفی نیز بیان شد.

در حاشیه ی مراسم:

- در حین مراسم معلمان حاضر در جمع با سر دادن شعار و بلند کردن پلاکارد هایی مواضع و خواسته های خود را بیان کردند:

مدعی عدالت خجالت خجالت

حداد بیا بیرون

مجلس به این بی غیرتی هرگز ندیده ملتی

حقوق عادلانه حق مسلم ماست

لایحه ی هماهنگ اجرا باید گردد

بوی نفت سفره خفمون کرده

وزیر بی لیاقت (بی کفایت) استعفا استعفا

مشکل ما حل نشه مدرسه تعطیل می شه

حکومت عدل علی این همه بی عدالتی

تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم

معلم به پا خیز برای رفع تبعیض

وعده دادن چه آسان عمل کردن چه مشکل

مشکل ما حل نشه مدرسه تعطیل می شه

معلم در فکر نان ، وزیر در فکر انرژی هسته ای

رسانه ها انعکاس انعکاس

- حضور نیروی انتظامی در این مراسم بسیار پررنگ بود و نزدیک به ۴۰۰ نفر نیروی ویژه محوطه ی تجمع را محاصره کرده بودند و با نصب میله های آهنی از گسترده شدن جمعیت جلوگیری می کردند . ضمن این که یک اتوبوس از نیرو های پلیس زن در محل تجمع حضور داشت.

- نیروی انتظامی ۱ نفر از حاضرین را دستگیر کرد که با واکنش معلمان روبرو شد که با شعار ولش کن ولش کن خواهان آزادی فرد دستگیر شده بودند ، و در نتیجه فرد دستگیر شده آزاد شد .

- نیروی انتظامی از ورود افراد عادی به خصوص دانش آموزان و دانشجویان به محل تجمع جلوگیری می کرد - تجمع کنندگان در طول مراسم افرادی را که از پشت پنجره های ساختمان مجلس به محل تجمع نگاه میکردند هو کردند.

- از نکات قابل توجه انتشار برگه ای با امضای جعلی کانون صنفی در روز های گذشته میان معلمان بود که اعلام می کرد تجمع روز شنبه در نتیجه ی حل شدن مشکلات معلم ها!!! بر گزار نخواهد شد . در نتیجه ی این اتفاق یکی از سخنرانان بر این نکته تاکید کرد که خبر لغو تجمع روز سه شنبه توسط هر نهاد و ارگانی دروغ است که این صحبت با همراهی معلمان روبرو شد.

- از دیگر نکات این تجمع حضور کمرنگ معلمان زن نسبت به مرد ها بود که امید می رود در تجمع احتمالی روز سه شنبه حضور معلمین زن پر رنگ تر شود .

تجمع در نهایت ساعت ۱۷ به پایان رسید ، هر چند که به نظر می رسد ساختمان مجلس طی روز های آینده باید شاهد حضور مجدد معلمان در برابر خود باشد .